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Herrn
Bernd Marx

16.09.2025

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. Wegekreuz Bornheimer Str.

Sehr geehrter Herr Marx,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 05.09.2025 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Die Zerstorung des Wegekreuzes (Fernes Kreuz) entlang der Bornheimer Straf3e in Uedorf jahrt sich nun beinahe, warum hakt es bislang am Wiederaufbau und der Sanierung?

Antwort 1:

Zunachst musste die Unfallmeldung der Polizei abgewartet werden, die die Untere Denkmalbehorde leider nicht zeitnah erhalten hat. Sodann wurde Kontakt mit dem Haftpflichtversicherer der Unfallverursacherin aufgenommen. Aufgrund der Erheblichkeit des Schadens wurde zunachst ein Gutachten bei einem geeigneten Restaurator angefordert.

Frage 2:
Kann der Unfallverursacher bzw. dessen Haftpflichtversicherung zu 100 Prozent fiir die Sanierung in Anspruch genommen werden, um das denkmalgeschitzte Kreuz wiederherzustellen?

Antwort 2:
Davon geht die Verwaltung derzeit aus. Eine abschlieBende Zusage der Versicherung steht jedoch noch aus. Sobald diese vorliegt, wird die Restaurierung beauftragt.

Frage 3:

Die Kirchengemeinde St. Aegidius Hersel mochte das Kreuz gerne einsegnen lassen, bis wann kann das Kreuz durch den Steinmetz wiederhergestellt werden, insbesondere wann kénnte frihestens eine Einsegnung stattfinden?

Antwort 3:
Dies kann derzeit noch nicht beantwortet werden. Die Verwaltung weif3 um den Wunsch und wird Kontakt mit der Versicherung aufnehmen und versuchen, den Vorgang zu beschleunigen.

Anschrift: RathausstraRe 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de
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